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Tregu i pensioneve private
vullnetare vijon me tendenca të
shpejta rritje nga viti në vit, si në
drejtim të rritjes së numrit të
anëtarëve pjesëmarrës, ashtu edhe
për vlerën e aseteve neto.

Statistikat më të fundit të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare
tregojnë një interes në rritje të individëve dhe bizneseve për të
kontribuar tek skema e pensioneve private vullnetare.
Niveli i ulët i pensioneve shtetërore në Shqipëri ka bërë që shumë
qytetarë ti drejtohen Fondit të Pensioneve Vullnetare SIGAL.
Fondi SIGAL ju mundëson anëtarëve të tij një pleqëri sa më të
qetë; 

Ne besojmë tek fuqia e bashkëpunimit dhe me këtë rast kam
kënaqësinë t’ju informoj për veprimtarinë e Fondit të Pensioneve
Vullnetare “SIGAL”.

Misioni ynë është që në Shqipëri, sistemi i pensioneve vullnetare
të jetë mundësia ideale për ruajtjen e standardit të jetesës kur të
dilni në pension. Këtë e ofrojmë ne bashkë me stafin profesional
dhe shumë të dedikuar ndaj çdokujt.

FJALA PËRSHËNDETËSE

E CEO-S

E ARDHMJA JONË SË BASHKU!

Elvis Ponari, MBA, MSc
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ÇFARË OFRON
SIGAL UNIQA
FOND PENSIONI?
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PENSION PLEQËRIE:

Në moshën për pension
sipas ligjit të Sigurimeve
Shoqërore Shtetërore. Në
këtë rast e përcaktoni vetë
masën e pensionit dhe
kohën e tërheqjes së tij.

PENSION TË
PARAKOHSHËM:
5 vjet para se të
mbushni moshën për
pension sipas ligjit për
Sigurimet Shoqërore
Shtetërore.

PENSION
INVALIDITETI: 
Në rast sëmundje
apo aksidenti
gjatë kohës së
sigurimit.

PENSION
FAMILJAR:
Në rast fatkeqësie
të të siguruarit,
asetet u kalojnë
trashëgimtarëve
ligjorë
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SIGURO TË ARDHMEN
TËNDE ME NE, SOT!

“Një udhëtim prej mijëra
kilometrash fillon me një hap të
vetëm. E njëjta gjë është dhe
rruga drejt pensionit. Cilado qoftë
mosha juaj, koha më e mirë për të
filluar investimin për pension
është tani.”

Thjeshtësi
Filloni të kontribuoni me
shumën minimale 1,000 lekë në
muaj dhe për të llogaritur
pensionin tuaj mund të
përdorni aplikacionin tonë
online.

Personalizim 
Personalizojeni llogarinë tuaj
duke kontribuar sipas dëshirës
ose të udhëzuar nga
këshilltarët tanë.
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Mbështetës
Këshilltarët tanë janë
gjithmonë në dispozicionin tuaj
për t’ju ndihmuar me këshillim
dhe strategji për investimin e
parave tuaja.

Para
Investoni sot në SIGAL UNIQA
Fond Pensioni & shikoni se si
investimi juaj shumëfishohet
dhe ju kthehet në moshën më
delikate.

Standart
Jetoni mirë gjatë
moshës së pensionit
duke ruajtur të njëjtat
standarte & pasione falë
pensionit tuaj SIGAL.

Qetësi
Shikojeni të ardhmen të
qeshur & të qetë sepse
investimi juaj ja u
garanton këtë gjë.

9



STATISTIKAT
TONA

25,000,000 € në Administrim

120 Subjekte të anëtarësuara

43.03% të aseteve në tregun
e pensioneve private

Rreth 12,000 anëtarë
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INVESTONI NË BOTËN TUAJ:

SIGURONI PENSIONIN 
ME SIGAL UNIQA FOND PENSIONI!

36.500 individë gjatë vitit 2022 ishin
pjesë e tregut financiar të pensiomeve
private. 

Ky treg po rritet çdo vit me 3 mijë
persona, një shifër e ulët por e
qëndrueshme, çka tregon se qytetarët
po ndërgjegjësohen, që krahasur
pensionit publik të përfitojë dhe një
pension shtesë, nga kursimet e tyre.

PËRFITIMET FISKALE 

Përfitimet e derdhura nga punëmarrësi në Fondin
Sigal zbriten nga të ardhurat personale për efekt
mbi tatimin e të ardhurave. P.sh. për pagën 170,000
lekë do të paguani tatim në vlerën 20,200 lekë.
Ndërsa nëse investoni në pension vullnetar mujor,
në vlerën 20,000 lekë, tatimi do të jetë (170,000 -
20,000, pra tatohet vetëm 150,000 lekë) 15,600 lekë.

Domethënë, paguani më pak tatim (4,600 lekë)
ndërkohë kurseni dhe investoni 20,000 lekë çdo muaj.

Kontributet e bëra nga punëdhënësi në interes të
punonjësve, në Fondin Sigal vlerësohen si një
shpenzim i zbritshëm për qëllime të tatimit mbi fitimin.

*Bazuar në

normën e

kthimit nga

investimi 2022
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GRUPI SIGAL

Elvis Ponari
CEO

Edmond Koçi

Livja Gjika

Mirsada Jemini

Zv.Drejtor

Drejtore e
Departamentit

Juridik

Këshilltar
Financiar

Fatmira Brahaj Naim Hasa
Zv.Drejtore Këshilltar i

Përgjithshëm

Teuta Muço
Drejtore

kontributesh

Junida Ramku
Drejtore Finance

Hana Lipa
Specialiste
Marketingu

Matilda Dama 
Specialiste

Finance

Fation Ceka
Menaxher,

SIGAL Invest

Blerta Dodaj
Specialiste
Marketingu
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Ardit Çunaj
Këshilltar
Financiar



Ju fton që të mendoni për pensionin tuaj sa më herët
të jetë e mundur, në mënyrë që të ruani të njëjtin
standard jetese edhe në moshën e pensionit. Në
dallim nga pensioni shtetëror, pensioni vullnetar ofron
më shumë fleksibilitet në kontribute dhe në rast
fatkeqësie shumat e patërhequra janë pronë e
trashëgimtarëve.

SIGAL UNIQA 
Fond Pensioni
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PLANIFIKO

TË ARDHMEN 
TËNDE!

PSE SHQIPTARËT I BESOJNË SIGAL
UNIQA FOND PENSIONI?
“UNIQA Insurance Group” daton prej vitit të largët 1811 kur u themelua
“Salzburger Landes-Versicherung”.
Ndërsa sot, “UNIQA Insurance Group” mban emrin e saj në rangun e
lartë të industrisë së sigurimeve, me një shtrirje në 18 shtete ku operon
përmes 40 kompanive.
Ajo zotëron 21% të tregut të sigurimeve në Austria dhe është më e
madhe në segmentin e sigurimeve shëndetësore.
“UNIQA Insurance Group” mbështet drejtpërdrejt ose përmes partnerit
bankar dhe shitjes, Raiffeisen, 3.7 milionë klientë në Austri.
Faktorët kryesorë në pozicionin e fortë në treg janë produktet inovative,
një forcë e fuqishme shitëse dhe brandet e fuqishme, UNIQA dhe
Raiffeisen.
Shumë vite zhvillimi, qëndrueshmëri ekonomike dhe një staf profesional
tregojnë se edhe prespektiva e së ardhmes do të jetë po kaq e mirë.
UNIQA ofron të gjitha kategoritë e sigurimit, ndërsa produktet e saj
shkojnë tek klienti përmes marketingut ekskluziv, ndërmjetësve,
agjencive të përgjithshme dhe shitjeve online.
Sipas studimeve të pavarura, “UNIQA Insurance Group” është prej
shumë vitesh marka më e njohur dhe më e besueshme e sigurimeve në
Austri.
Ajo numëron rreth 22,400 punonjës, mbi 16 milionë klientë në 18 shtete,
33 miliardë euro në asete dhe mbi 7 miliardë euro prime vjetore.
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